A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei Nº 10432019 de 14/01/2020 e demais legislações 

vigentes. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

726.000,00 (setecentos e vinte e seis mil reais). Destinado a suplementar 

as seguintes dotações: 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0011.2012.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

3.000,00 

04.122.0011.2012.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 30.000,00

[...]

PESSOAL CIVIL 

120.000,00 

Valor Total da Ação (5008) R$ 120.000,00 

Valor Total do Órgão (21600) R$ 269.000,00 

Valor Total  R$ 726.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 726.000,00 (setecentos e vinte e seis 

mil reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2028 MANUTENÇÃO DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL-FUNDEB 60% 

12.361.0022.2028.3190110000.112 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

726.000,00 

Valor Total da Ação (2028) R$ 726.000,00